
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  POLIZIA LOCALE  
     
 
N.  99  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Conferimento incarico vigilanza estiva agli Agenti di Polizia Locale del Comune di 
Mortara De Paoli Diego e Pavesi Sergio 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno trenta del mese di  giugno  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



• Ravvisata la necessità di assicurare un più efficace servizio di vigilanza nel periodo di 

maggiore afflusso turistico, tra il mese di Luglio ed Agosto del corrente anno; 

• Considerato che il Comune ha un ridotto organico di Agenti Polizia Locale; 

• Ritenuto di sopperire alle necessità avvalendosi della prestazione di lavoro straordinario di 

personale appartenente ai Corpi di Polizia Locale di altri Comuni che espleteranno il 

servizio con proprio vestiario ed armi in dotazione; 

• Ricordato che con nota n° Prot. 451 del 12.02.2016 si è chiesto al Comune di Mortara di 

consentire un servizio a scavalco dei propri Agenti di Polizia Locale; 

• Vista la comunicazione del Responsabile P.O. del Comune di Mortara prot. n° 4327 del 

17.02.2016 (Delibera di Giunta  n. 23 del 24.03.2016), con la quale si autorizzano gli Agenti 

di Polizia Locale Sig. De Paoli Diego e Sig. Pavesi Sergio a prestare servizio nel territorio 

del Comune di Malesco dal 05 luglio al 30 agosto 2016 compreso, oltre ad altre eventuali 

giornate di servizio in occasione di manifestazioni che potrebbero essere organizzate entro la 

fine del 2016 a condizione che tali servizi siano svolti al di fuori dei normali orari di lavoro 

di Mortara; 

• Vista la Legge quadro di Polizia Locale n° 65 del 07.03.1986 ed in particolare l’art. 4; 

• Visto il Regolamento Comunale di Polizia Municipale; 

• Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

• Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 in corso di preparazione; 

 
                                                   D E T E R M I N A 

 
1. Di conferire incarico agli Agenti di Polizia Locale Sig. De Paoli Diego e Sig. Pavesi Sergio, 

dipendenti della Città di Mortara, per la prestazione del servizio in questo Comune, con la 

medesima qualifica e con le armi in dotazione, per il periodo dal 05 luglio al 30 agosto 2016 

compreso, oltre ad altre eventuali giornate di servizio in occasione di manifestazioni che 

potrebbero essere organizzate entro la fine del 2016, alle seguenti condizioni, determinate 

con convenzione-accordo fra le parti : 

a. l’impegno degli Agenti, che hanno accettato di farvi adeguatamente fronte, è diretto 

a soddisfare esigenze di natura temporanea del Comune di Malesco; 

b. il servizio richiesto verrà svolto fuori dal normale orario di lavoro prestato in 

Mortara; 

c. dell’assegnazione al servizio in Malesco verrà data precedenza agli Agenti volontari; 

 

 



 

 

d. nel periodo in cui opereranno nel Comune di Malesco gli Agenti verranno 

compensati nel modo seguente: 

- paga oraria straordinaria, poiché il servizio verrà prestato fuori dall’orario di normale lavoro, 

direttamente corrisposta dal Comune di Malesco ad ogni Agente interessato; 

- assegnazione di alloggio in uso gratuito per tutta la durata del servizio. 

2. Di dare atto che i costi per lo svolgimento dell’incarico vengono imputati nel bilancio del 

corrente esercizio e nel modo seguente: 

Euro 3.750,00 all’intervento 03.01.1 Cap. 1110/5/1 (compenso) 

Euro 250,00 all’intervento 03.01.1 Cap. 1110/5/1 (rimborso spese) 

Euro 320,00 all’intervento 03.01.1 Cap. 1170/2/1 (IRAP); 

3. Di trasmettere copia del presente deliberato all’Ill.mo Prefetto del V.C.O. per quanto di 

competenza. 

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 
Data: 30.06.2016 
                                                                              
 
             Il Responsabile del Servizio Locale f.f. 
                                                                                              F.to Salina Dr. Antonella 
 

 
 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione reso ai sensi dell’art.153, comma 5°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
Data: 30.06.2016 
                                                  
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.07.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  04.07.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  04.07.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


